
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

КРУТОВСКАЯ  ОСНОВНАЯ  ШКОЛА 

            СЕРАФИМОВИЧСКОГО РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ИНН  3427100860  БИК  011806101  КПП  342701001  ОКАТО  18250828001   

ОГРН 1023405566360  ОКОПФ 72 ОКВЭД 80.21.2  ОКПО 46024081   

Почтовый  адрес:  403474 РФ, Волгоградская область, Серафимовичский район, хутор Крутовский, ул. Школьная, 6 

Юридический  адрес: 403474 РФ, Волгоградская область, Серафимовичский район, хутор Крутовский, ул. Школьная,6 

                      Телефон:  8(844644)34-190  Факс: 8(844644)34-190   Эл. почта:serafimkrutovsk@mail. ru 

 

ПРИКАЗ 

 

18.03.2024 г.                                                                                                   № 17 

 

«О создании в 2024 году Центра 

образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста» 

на базе МКОУ Крутовской ОШ» 

      В соответствии с приказом Комитета образования, науки и   

молодежной политики Волгоградской области "О реализации 

мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах 

Волгоградской области, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей "Точка роста" в 2024 году" № 969 от 

15.11.2023 г., распоряжения администрации Серафимовичского 

муниципального района от 01.12.2023 г.№ 416-р «О создании в 2024 году 

Центров образования естественнонаучной и технологической 

направленностей "Точка роста" на базе общеобразовательных организаций 

Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, 

осуществляющих образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать структурное подразделение, не являющееся юридическим лицом 
Центр образования естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МКОУ Крутовской ОШ (далее - 
Центр) с целью развития у обучающихся естественно - научной, 

математической, информационной грамотности, формирования 
критического и креативного мышления, совершенствования навыков 

естественно - научной и технологической направленностей. 

2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» на базе МКОУ 
Крутовской ОШ Урасову Н.Н., учителя математики. 

3. Создать рабочую группу в следующем составе: 

Руководитель – Урасова Н.Н., учитель математики, 
Члены рабочей группы: Попова Е.А., учитель химии, Бритикова Д.С., 



учитель биологии, Бубнов А.В., учитель физики. 
4. Членам рабочей группы разработать положение о Центре и план учебно-
воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий. 
5. Урасовой Н.Н., обеспечить выполнение плана по подготовке создания 

Центра образования «Точка роста». 
6. Триполевой Е.А, ответственной за официальный сайт школы, подготовить 
материалы для размещения на сайте. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МКОУ Крутовской ОШ: _______________/А.В. Бубнов/ 

 
 


